
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (31/05/2021 às 08:55) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 195.519.087-91.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60B4.CEB6.927D.F134 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JOAO LUIZ PIOL 
 
CPF/CNPJ: 195.519.087-91 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:56:04 do dia 31/05/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: KUAL310521085604 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: AGUIATRON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 
 
CPF/CNPJ: 35.171.422/0001-04 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:45:51 do dia 31/05/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: AT70310521084551 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (31/05/2021 às 08:44) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 35.997.345/0001-46.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60B4.CC36.ABAA.1494 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 31/05/2021 as 08:44:54 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 35.997.345/0001-46
Razão Social: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Atividade Econômica Principal:

4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO
HUMANO

Endereço:
RUA ALAN KARDEC, 467 - LOTE 162 QUADRA023 - DIVINO ESPIRITO SANTO - Vila
Velha / Espírito Santo

Emitido em: 28/05/2021 13:35 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.997.345/0001-46 DUNS®: 900634528
Razão Social: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153047 - HOSPITAL UNIVERSITARIO C. ANTONIO MORAIS/UFES
Data Aplicação: 11/01/2018
Número do Processo: 317026/2016-97 Número do Contrato: Pregão elet. 48/2016
Descrição/Justificativa: Classificada em primeiro lugar para o item 21 (MORFINA) comprovou-se que a

empresa, quando na participação do pregão 48/2016, apresentou cotação em
desacordo com as especificações do item, sem comunicação imediata do
ocorrido.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153047 - HOSPITAL UNIVERSITARIO C. ANTONIO MORAIS/UFES
Data Aplicação: 22/01/2018
Número do Processo: 325224/2017-14 Número do Contrato: Pregão 09/2016
Descrição/Justificativa: Não envio de documentação habilitatória que deveria ser anexada ao Sistema

Comprasnet para o item 41 do Pregão Eletrônico 09/2016

Ocorrência 2:

Emitido em: 28/05/2021 13:37 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.997.345/0001-46 DUNS®: 900634528
Razão Social: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153047 - HOSPITAL UNIVERSITARIO C. ANTONIO MORAIS/UFES
Data Aplicação: 11/01/2018
Número do Processo: 317026/2016-97 Número do Contrato: Pregão elet. 48/2016
Descrição/Justificativa: Classificada em primeiro lugar para o item 21 (MORFINA) comprovou-se que a

empresa, quando na participação do pregão 48/2016, apresentou cotação em
desacordo com as especificações do item, sem comunicação imediata do
ocorrido.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153047 - HOSPITAL UNIVERSITARIO C. ANTONIO MORAIS/UFES
Data Aplicação: 22/01/2018
Número do Processo: 325224/2017-14 Número do Contrato: Pregão 09/2016
Descrição/Justificativa: Não envio de documentação habilitatória que deveria ser anexada ao Sistema

Comprasnet para o item 41 do Pregão Eletrônico 09/2016

Ocorrência 2:

Emitido em: 28/05/2021 13:37 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.997.345/0001-46 DUNS®: 900634528
Razão Social: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 31/05/2021 07:47 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.997.345/0001-46 DUNS®: 900634528
Razão Social: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/07/2021
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendência)

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/08/2021
FGTS 16/08/2021
Trabalhista Validade: 22/10/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/06/2021
Receita Municipal (Isento) Validade: 20/05/2021 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

30/04/2021 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/05/2021 13:36 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível II – Habilitação Jurídica

 

  

A Habilitação Jurídica é o segundo nível de cadastramento no SICAF.

No exame da documentação relativa à habilitação jurídica devem ser observadas as normas que regulam e
legitimam a atividade de pessoas físicas e jurídicas. A documentação exigida, conforme o artigo 28 da Lei nº
8.666, de 1993, consistirá em:

I - cédula de identidade;
 II - registro comercial, no caso de empresa individual;

 III - ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de
seus administradores; 

 VI - inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em
exercício; 

 V - decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País,
e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade
assim o exigir.

O estatuto social das sociedades por ações deve estar acompanhado dos documentos de eleição de seus
administradores, conforme a Lei nº 6.404, de 1976. Para ser considerado em vigor, deve observar as
exigências previstas em lei, dentre as quais:

I - registro na junta comercial; 
 II - publicação na imprensa oficial da União, ou do Estado, ou do Distrito Federal, conforme o lugar em que

esteja situada a sede da companhia e 
 III - publicação em jornal de grande circulação editado na localidade em que está situada a sede da

companhia.

A empresa, no entanto, estando sob a égide de Microempreendedor Individual - MEI deverá inserir o seu
documento SIMEI - Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos Abrangidos pelo
Simples Nacional.

Fornecedor

CNPJ
35.997.345/0001-46

Razão Social
HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Nome Fantasia
Não consta na RFB

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
900634528

Data de Vencimento do Cadastro
19/07/2021

Situação do Nível II
Cadastrado

Orientações

Documentos

Natureza Jurí dica
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Consulta Cadastro Segurança Sair

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf
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(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Contrato Social
* Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

VOLTAR

Brasília, 31 de Maio de 2021 Produção

 

http://www.serpro.gov.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.997.345/0001-46 DUNS®: 900634528
Razão Social: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/07/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Inscrição Estadual: 081373708 Inscrição Municipal: 3937
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 1.000.000,00 Data de Abertura da Empresa: 24/07/1990
CNAE Primário: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS

DE USO HUMANO
CNAE Secundário 1: 4644-3/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS
CNAE Secundário 2: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 3: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
CNAE Secundário 4: 4646-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE
CNAE Secundário 5: 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
CNAE Secundário 6: 4649-4/04 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 7: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 8: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 9: 4684-2/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS PRODUTOS
CNAE Secundário 10: 4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS

Dados para Contato
CEP: 29.107-240
Endereço: RUA ALAN KARDEC, 467 - LOTE 162 QUADRA023 - DIVINO ESPIRITO
Município / UF: Vila Velha / Espírito Santo
Telefone: (27) 32291000
E-mail: ADMINISTRATIVO@HOSPIDROGAS-ES.COM.BR

Emitido em: 31/05/2021 08:30 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
195.519.087-91CPF:

Nome: JOAO LUIZ PIOL
Carteira de Identidade: 162.214 Órgão Expedidor: SSP-ES
Data de Expedição: 12/02/2008 Data de Nascimento: 23/03/1950
E-mail: licitacaope@hospidrogas-es.com.br

Emitido em: 31/05/2021 08:30 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 195.519.087-91 Participação Societária: 74,00%
Nome: JOAO LUIZ PIOL
Carteira de Identidade: 162.214 Órgão Expedidor: SSP-ES
Data de Expedição: 12/02/2008 Data de Nascimento: 23/03/1950
Filiação Materna: TERESA BENEZOLI PIOL
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 331118 Órgão Expedidor: SSP/ES
Data de Expedição: 12/02/2008

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ANGELA MARIA DAZZI PIOLNome:

005.371.667-18Estrangeiro:

CEP: 29.122-340
Endereço: RUA NELSON SAMPAIO, 113 - GLORIA
Município / UF: Vila Velha / Espírito Santo
Telefone: (27) 99827638
E-mail: licitacaope@hospidrogas-es.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 078.311.817-17 Participação Societária: 16,00%
Nome: GUSTAVO DAZZI PIOL
Carteira de Identidade: 141.7478 Órgão Expedidor: SSP-ES
Data de Expedição: 14/08/2012 Data de Nascimento: 02/06/1978
Filiação Materna: ANGELA MARIA DAZZI PIOL
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 29.101-680
Endereço: RUA EROTILDES PENA MEDINA, 301 - APTO 601 - PRAIA DA COSTA
Município / UF: Vila Velha / Espírito Santo
Telefone: (27) 97550206
E-mail: licitacaopp@hospidrogas-es.com.br

Emitido em: 31/05/2021 08:30 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 139.501.327-67 Participação Societária: 10,00%
Nome: DEBORA DAZZI PIOL
Carteira de Identidade: Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento: 29/09/1990
Filiação Materna: ANGELA MARIA DAZZI PIOL
Estado Civil:

CEP: 29.101-480
Endereço: RUA CASTELO BRANCO, 60 - PRAIA DA COSTA
Município / UF: Vila Velha / Espírito Santo
Telefone: (27) 99630705
E-mail:

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 195.519.087-91
Nome: JOAO LUIZ PIOL
Carteira de Identidade: 162.214 Órgão Expedidor: SSP-ES
Data de Expedição: 12/02/2008 Data de Nascimento: 23/03/1950
Filiação Materna: TERESA BENEZOLI PIOL
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 331118 Órgão Expedidor: SSP/ES
Data de Expedição: 12/02/2008

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ANGELA MARIA DAZZI PIOLNome:

005.371.667-18Estrangeiro:

CEP: 29.122-340
Endereço: RUA NELSON SAMPAIO, 113 - GLORIA
Município / UF: Vila Velha / Espírito Santo
Telefone: (27) 99827638
E-mail: licitacaope@hospidrogas-es.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
3940 - POLEAMES, TALHAS, MOITÕES, MASSAMES E LINGAS
5960 - VÁLVULAS ELETRÔNICAS E FERRAGENS CORRELATAS
5961 - DISPOSITIVOS A SEMICONDUTOR E PLACAS ASSOCIADAS (CIRCUITOS)
6505 - DROGAS E MEDICAMENTOS
6508 - COSMÉTICOS E ARTIGOS DE TOUCADOR DE NATUREZA MEDICINAL
6509 - DROGAS E PRODUTOS BIOLÓGICOS DE USO VETERINÁRIO
6510 - MATERIAIS CIRÚRGICOS PARA CURATIVOS
6515 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS  E  CIRÚRGICOS
6520 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DENTÁRIOS

Emitido em: 31/05/2021 08:30 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Materiais
6525 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE RAIOS-X DE USO  MÉDICO,  DENTÁRIO E
VETERINÁRIO
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES
6532 - VESTUÁRIO HOSPITALAR E CIRÚRGICO E ITENS CORRELATOS DE  FINALIDADES
ESPECIAIS
6540 - EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS E SUPRIMENTOS OFTALMOLÓGICOS
6545 - JOGOS E CONJUNTOS MÉDICOS
6550 - SUBSTÂNCIAS PARA DIAGNÓSTICO ´IN VITRO´,  REAGENTES,  CONJUNTOS E JOGOS
PARA TESTE
6630 - INSTRUMENTOS PARA ANÁLISES QUÍMICAS
6640 - EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE LABORATÓRIO
6670 - ESCALAS E BALANÇAS
6750 - SUPRIMENTOS FOTOGRÁFICOS
6810 - PRODUTOS QUÍMICOS
6840 - PESTICIDAS E DESINFETANTES
6850 - ESPECIALIDADES QUÍMICAS DIVERSAS
7210 - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
7220 - REVESTIMENTOS PARA PISOS
7240 - RECEPIENTES PARA USO DOMÉSTICO E COMERCIAL
7310 - EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS
7330 - UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA
7350 - LOUÇA E ARTIGOS DE MESA
7920 - VASSOURAS, ESCOVAS, RODOS, ESPONJAS E ESFREGÕES
7930 - COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO
8030 - COMPOSTOS PRESERVATIVOS E VEDANTES
8040 - ADESIVOS
8105 - SACOS E BOLSAS
8310 - FIOS E LINHAS
8315 - MIUDEZAS E AVIAMENTOS PARA COSTURA
8450 - VESTUÁRIO INFANTO-JUVENIL E COMPLEMENTOS
8510 - PERFUMES, ARTIGOS PARA TOALETE E TOUCADOR
8520 - SABONETES, ARTIGOS PARA BARBEAR E DENTIFRÍCIOS
8530 - ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL
8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE
8710 - FORRAGENS E ALIMENTOS
8910 - OVOS E LATICÍNIOS
8920 - PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS
8925 - AÇÚCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES
8940 - ALIMENTOS ESPECIAIS DIETÉTICOS E PREPARADOS ALIMENTÍCIOS
8950 - CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS
8965 - BEBIDAS ALCOÓLICAS
9150 - ÓLEOS E GRAXAS PARA CORTE, LUBRIFICAÇÃO E SISTEMAS  HIDRÁULICOS
9320 - ARTIGOS DE BORRACHA
9410 - MATÉRIAS-PRIMAS DE ORIGEM VEGETAL
9610 - MINÉRIOS
9620 - MINERAIS NATURAIS E SINTÉTICOS

Emitido em: 31/05/2021 08:30 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Materiais
9999 - ITENS DIVERSOS

Emitido em: 31/05/2021 08:30 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.997.345/0001-46 DUNS®: 900634528
Razão Social: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/07/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Decisão Judicial Data de Validade: 25/08/2021

Informações da Decisão Judicial:
Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no
1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:58:46 do dia 26/02/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 25/08/2021.

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 16/08/2021
Código de Controle: 2021041901170150766100

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/10/2021
Código de Controle: 135178062021

Emitido em: 31/05/2021 08:35 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Decisão Judicial Data de Validade: 24/06/2021

Informações da Decisão Judicial:
Não existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Jurídica acima especificado, ficando ressalvada à Fazenda Pública Estadual o direito de cobrar
quaisquer dívidas que venham a ser apuradas.

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.997.345/0001-46 DUNS®: 900634528
Razão Social: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Isenção Data de Validade: 20/05/2021

Emitido em: 31/05/2021 08:36 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.997.345/0001-46 DUNS®: 900634528
Razão Social: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CRF/ES 001503 31/03/2022

Emitido em: 28/05/2021 13:36 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.997.345/0001-46 DUNS®: 900634528
Razão Social: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Dados do Balanço Anual - 12/2019
Exercício Financeiro:
Período: 01/2019 a 12/2019 Validade: 04/2021

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 26/12/2020
Código de Controle: 2018792578

Emitido em: 31/05/2021 08:37 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível II – Habilitação Jurídica

 

  

A Habilitação Jurídica é o segundo nível de cadastramento no SICAF.

No exame da documentação relativa à habilitação jurídica devem ser observadas as normas que regulam e
legitimam a atividade de pessoas físicas e jurídicas. A documentação exigida, conforme o artigo 28 da Lei nº
8.666, de 1993, consistirá em:

I - cédula de identidade;
 II - registro comercial, no caso de empresa individual;

 III - ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de
seus administradores; 

 VI - inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em
exercício; 

 V - decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País,
e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade
assim o exigir.

O estatuto social das sociedades por ações deve estar acompanhado dos documentos de eleição de seus
administradores, conforme a Lei nº 6.404, de 1976. Para ser considerado em vigor, deve observar as
exigências previstas em lei, dentre as quais:

I - registro na junta comercial; 
 II - publicação na imprensa oficial da União, ou do Estado, ou do Distrito Federal, conforme o lugar em que

esteja situada a sede da companhia e 
 III - publicação em jornal de grande circulação editado na localidade em que está situada a sede da

companhia.

A empresa, no entanto, estando sob a égide de Microempreendedor Individual - MEI deverá inserir o seu
documento SIMEI - Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos Abrangidos pelo
Simples Nacional.

Fornecedor

CNPJ
35.997.345/0001-46

Razão Social
HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Nome Fantasia
Não consta na RFB

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
900634528

Data de Vencimento do Cadastro
19/07/2021

Situação do Nível II
Cadastrado

Orientações

Documentos

Natureza Jurí dica
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Consulta Cadastro Segurança Sair

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf
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(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Contrato Social
* Arquivo Comprobatório
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